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ACTA DE JUNTA ACLARATORIA

En la ciudad de Guadalajara, lalisco, siendo las 10:30 horas del dia 12 de julio del afio 2024 dos mil
veinticuatro, con relacién a la junta aclaratoria de la Licitacién Pablica Local con Concurrencia del
Comité LPL148/2/2024 “MODERNIZACION DE EQUIPO TECNOLOGICO DE ESCUDO URBANO C5
CON RECURSOS FASP”, ante la presencia del Ing. Hugo Sanchez Espinosa, Coordinador de Compras
de la Direccién del Comité de Adquisiciones de [a Secretaria de Administracidn, el Lic. Jorge Alberto
Zaragoza Vazquez en representacion de la Unidad Centralizada de Compras y con la asistencia de
los siguientes interesados:

R P e
) CONNECT ADVANCE SA DE CV EDITH GONZALEZ RENDON
, HOLA INNOVACION SA DE CV MARCO ANTONIO ROLDAN

INT INTELLIGENCE AND TELECOM .
3 TECHNOLOGIES MEXICO SA DE CV ALFREDO GOMEZ YANEZ

Una vez tomada asistencia, se procede a dar lectura a las preguntas de acuerdo a lo establecido en
el numeral 5 de las bases del proceso en mencion y las respuestas proporcionadas por la Direccion
General de Planeacién Tecnolégica.

Inicio de preguntas:
Connect Advance S.A. de C.V.

1. Pregunta 1, Pag. 33 DE 59 OQB
Dentro de los requerimientos, se solicita lo siguiente: Suministro e instalacion de accesorios de /X
energizacion.

¢Podria la convocante especificar si ya existe un centro de carga instalado, si va cuenta los
interruptores termo magnéticos necesarios para soportar los equipos a instalar?

Respuesta: El proveedor ganador debera de considerar las adaptaciones necesarias para la puesta

a punto.

2. Pregunta 2, Pag. 35 DE 59

Dentro de los requerimientos, se solicita lo siguiente: Desmontaje de video wall existente (incluye
retiro y reubicacién dentro del mismo complejo, asi como la adecuacién para la instalacion de bases
existentes).

¢Podria {a convocante indicar que tipo de tecnologia es el video Wall a reubicar, asi como, la marca
y modelo del mismo, incluyendo controiador y equipos complementarios que se tendran que
reubicar?

Respuesta: Se deberd considerar la instalacion de los paneles de video, controladores y accesorios
para su funcionamiento.

3. Pregunta 3, Pag. 35 DE 59

Dentro de los requerimientos, se solicita lo siguiente: Desmontaje de video wall existente {Incluye
retiro y reubicacién dentro del mismo complejo, asi como la adecuacion para la instalacion de bases
existentes).
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éPodria la convocante indicar el Estado actua! de los equipos a reubicar, condiciones de
funcionamiento, el tiempo que lleva operando, forma de instalacién y tipo de operacién que Heva?
Respuesta: Ef equipamiento esta totalmente funcional, lleva operando 3 afios en montaje sobre
estructura metdlica.

4, Pregunta 4, Pag. 35 DE 59

Dentro de los requerimientos, se solicita lo siguiente: Desmontaje de video wall existente (Incluye
retiroy reubicacion dentro del mismo complejo, asi como la adecuacion para la instaiacién de bases
existentes). '

Al momento de realizar los servicios de reubicacién, ain con el méximo cuidado y utilizando mejores
practicas, existe la posibilidad de que algunos mddulos del panel puedan resultar con dafio, debido
a que las condiciones actuales del equipo se encuentran fuera de nuestro control come
proveedores. {Por lo anterior, podria la convocante indicar si acepta fa reparacién de médulos
afectados en el proceso de reubicacion?

Respuesta: El equipamiento que sea dafado debe ser restituido y debe quedar funcionando en su
totalidad.

5. Pregunta 5, Relacionada con la pregunta 4.

Al momento de realizar los servicios de reubicacion, ain con el maximo cuidado y utilizando mejores
practicas, existe la posibilidad de que algunos médulos del panel puedan resultar con dafic, debido
a que las condiciones actuales del equipo se encuentran fuera de nuestro control como
proveedores. {Qué sucederfa en caso de que algin modulo pueda resuitar no reparable ¢ sin

refacciones?

Respuesta: El equipamiento que sea dafiado debe ser restituido y debe quedar funcionando en su

totalidad.

6. Pregunta 6, Pag. 34 DE 59 Dentro de los requerimientos, se solicita lo siguiente: NO se

incluyen canalizaciones, los trabajos se realizardn sobre las existentes.

i Podria la convocante especificar si se requiere a los trabajos de reubicacion o a la instalacidn de los ﬂ
equipos nuevos? \j

Respuesta: El equipamiento se deberad instalar en el espacio donde se encuentra el equipo actual y
equipo en movimiendo debera de considerar todo lo necesario para dejarlo instalando y funcional.

7. Pregunta 7 Partida 1, Pantalia LED para video Wall T;%

Dentro de la especificacidn, no se identifica si los eguipos operaran de forma independiente o
unificada, por lo que, en caso de ser la segunda {unificada o una sola sefial) no se especifica en el
anexo técnico equipo para duplicar o unificar la sefial de video de dichos equipos desde un solo
punto de origen.Podria la convocante especificar, ¢Cudl de las dos posibilidades es la correcta?
Respuesta: Debera considerar dispositivo necesario que permita realizar esa funcionalidad.

8. Pregunta 8 Pagina 40 de 59, Obligaciones de los participantes

Dentro de la especificacion se requiere lo siguiente: El Proveedor participante debera de entregar

tecnologia vigente con una antigliedad no mayor de dos afios. Y con un periodo de dispenibilidad

de refacciones y accesorios por minimo 5 afios.

Debido a que éste tipo de equipos se fabrica exprofeso para cada proyecto, es necesario que el

refaccionamiento sea del mismo lote del equipo instalado, es decir, sea fabricado al mismo tiempo,
- con el fin de garantizar la correcta operacion y funcionamiento de las partes de sustitucion atn en

tiempo futuro. Por lo tanto, consideramos que dentro del presupuesto de nuestra propuesta se

debera contemplar un porcentaje de refacciones que se entregaran junto con el equipo operando.

¢ Podria la convocante especificar si es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Es correcta la apreciacion.
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9. Pregunta 9 Pégina 40 de 59, Obligaciones de los participantes

En caso de que la respuesta a la pregunta 8, sea positiva,

&Podria la convocante, indicar cudl es el porcentaje minimo total a considerar de refaccionamiento
para el tiempo solicitado de 5 afios?

Respuesta: Por lo menos el 20% de paneles de display.

10. Pregunta 10 Pagina 40 de 59, Ohligaciones de los participantes

Refacionado con la pregunta 8 y 9 en caso positivo

¢Podria la convocante, que componentes deben contemplar este refaccionamiento, es decir, sélo
los médulos LED o también controladores? Lo anterior debido a que los controladores no pueden
tener un porcentaje de partes, al ser equipos unificades y completos.

Respuesta: Solo de paneles de display.

11, Pregunta 11 Pagina 40 de 59, Obligaciones de los participantes

Relacionado con la pregunta 8 y 9 en caso positivo

éPodria la convocante, indicar cudl serd el procedimiento de entrega de dichas refacciones al
momento de la implementacién del proyecio?

Respuesta: Entregando embalado en almacen del Escudo Urbano C5 Jalisco en Palomar.

Hola Innovacién S.A. de C.V.

12. Pregunta 1: 7. CARACTERISTICAS DE LAS PROPUESTAS. (INCISO a). Se le solicita
amablemente a la convocante aceptar rubrica, en documentoes adicionales, es decir, que no sean
anexos o cartas y firma autografa solo en los documentos donde exprese el nombre de mi
representante legal. ¢Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Apegarse a bases.

13. Pregunta 2: 7. CARACTERISTICAS DE LAS PROPUESTAS. (INCISO g). Se le solicita
amablemente a la convocante confirme que no sera motivo de desechamiento de la propuesta, el
que los escritos y anexos que se integren en la propuesta técnica y econdmica sean reproducidos
en los formatos que los licitantes estimen convenientes, siempre que dichos escritos y anexos
incluyan los datos requeridos por la Convocante en los formatos propuestos en las bases.

éSe acepta nuestra propuesta?
Respuesta: Apegarse a bases.

14. Pregunta 3: 7.1. CARACTERISTICAS ADICIONALES DE LAS PROPUESTAS. {INCISO a). Se le
solicita atentamente a la convocanie confirmar que no serd causal de desechamiento que la
propuesta técnica-econdmica NO sea foliada.

¢ Es correcta nuestra apreciacion?
Respuesta: Apegarse a bases.

15. Pregunta 4: 7.1. CARACTERISTICAS ADICIONALES DE LAS PROPUESTAS. (INCISO a). En caso
de ser negativa la respuesta a la pregunta anterior, se solicita amablemente a la convocante permita
presentar folio independiente, es decir:

PROPUESTA TECNICA: del 1 al “n”

PROPUESTA ECONOMICA: del 1 al “n”

éSe acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Se acepta, sin ser limitativa para los demas participantes.

o2l
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16. Pregunta 5: 7.1. CARACTERISTICAS ADICIONALES DE LAS PROPUESTAS. (INCISO a). Con la
finalidad de entregar una propuesta ordenada, se le solicita amablemente a la convocante acepte
entregar nuestras propuestas técnica y en econdmica en carpetas de 2 o 3 argollas o carpeta con
broche dentro de su sobre correspondiente.

éSe acepta nuestra propuesta?
Respuesta: Se acepta, su propuesta.

17. Pregunta 6: 7.1. CARACTERISTICAS ADICIONALES DE LAS PROPUESTAS. {INCISO a). Se solicita
amablemente a la convocante aceptar separadores con pestafias de colores en lugar de hojas de
color simples, esto con la finalidad de entregar nuestra propuesta de una manera més ordenada y
visible para la convocante. {Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Apegarse a bases. Sin ser limitativa para los demas participantes.

18. Pregunta 7: 7.2 ESTRATIFICACION. En conformidad con el Art. 3 de la ley para el desarrollo
de la competitividad de la micro, pequefia y mediana empresa, por medio del presente escrito
informo que mi representada no se encuentra en ninguno de los supuestos ahi mencionados, por lo
gue no se puede catalogar como micro, pequefia ni mediana empresa, tomando en cuenta el
nimero de trabajadores y el monto de ventas anuales. Por lo anterior solicito que mi representada
presente el ANEXO 13 ESTRATIFICACION con la leyenda N/A (No Aplica) y firmado por mi
represéntate legal y a su vez adjuntar un escrito libre manifestando bajo protesta de decir verdad la
razén por la que no cumplimos. {Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Apegarse a bases.

19. Pregunta 8: ANEXO 9 OPINION DE CUMPLIMIENTO IMSS En el cumplimiento del ACUERDO

numero ACDO.AS2.HCT.270422/107.P.DIR dictado por el H. Consejo Técnico en sesidn ordinaria de

27 de abril del 2022, publicado en el Diario Oficial de la Federacidn, el 22 de septiembre de 2022, la

opinién de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social gozard de vigencia m
durante el dia de la fecha en que havya sido generada, considerando que ello dificulta la integracion Y/
de la propuesta para el mismo dia de su entrega, se solicita a la Convocante permita presentar dicha

opinidon de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social, en sentido

positivo, con fecha maxima de 5 dias habiles previos a [a fecha del acto de Presentacidn y Entrega @l
de las Propuestas, en el entendido que de resultar adjudicado se entregard la opinién de
cumplimiento en sentido positivo y vigente a la fecha del Contrato. éSe acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Apegarse a bases.

20. Pregunta 9: ANEXO 1 PUNTO 7 OBLIGACION DEL PARTICIPANTE (NUMERAL 5) Se le solicita
amablemente a la convocante tenga a bien aceptar para acreditar la experiencia, presentar copia
de contratos, pedidos o facturas con empresas filiales, subsidiarias y/o del mismo grupo empresarial
del ficitante, en virtud de que mi representada pertenece a un grupo empresarial, el cual cuenta con
una amplia experiencia en la solucién solicitada por la convocante, sin que esto implique una
participacidn conjunto o subcontratacién. ¢Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Apegarse a bases.

21. Pregunta 10: ANEXO 1 PUNTO 7 OBLIGACION DEL PARTICIPANTE {(NUMERAL 5) Se le solicita
amablemente a la convocante acepte que, para comprobar la experiencia de mi representada, sea
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suficiente el mostrar como minimo 2 copias de contratos, pedidos, facturas u érdenes de compra,
ya que con esto es suficiente comprobar la experiencia con la que cuenta mi representada. éSe
acepta nuestra propuesta?

Reépuesta: Apegarse a bases.

22. Pregunta 11: ANEXO 1 PUNTO 7 OBLIGACION DEL PARTICIPANTE {(NUMERAL 5) Se le solicita
amablemente a la convocante tenga a bien aceptar para acreditar la experiencia, presentar copia
de contratos, pedidos o facturas con una antigliedad mayor a 3 afios el cual cuenta con una amplia
experiencia en la solucién solicitada por fa convocante, sin que esto implique una participacién
conjunto o subcontratacién. éSe acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Apegarse a bases.

23. Pregunta 12: ANEXO 1 PUNTO 7 OBLIGACION DEL PARTICIPANTE (NUMERAL 6) Se le solicita
amablemente a la convocante tenga a bien aceptar para acreditar la experiencia, presentar copia
de contratos, pedidos o facturas con una antigliedad mayor a 3 afios el cual cuenta con una amplia
experiencia en la solucién solicitada por la convocante, sin que esto implique una participacién
conjunto o subcontratacién. éSe acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Apegarse a bases.

24, Preguntal3: Bases. Se solicita atentamente a la convocante tenga a bien confirmar que se
resolverdn de forma clara y precisa las dudas y planteamientos de los participantes, por lo que no
responderd con “apegarse a bases” o similar, ya que esto no resuelve los cuestionamientos
realizados de forma clara y precisa, ées correcta nuestra apreciacién?

Respuesta: Se detallara respuesta en los casos que exista motivo légico, no en los casos donde se
pretenda modificar un criterio de formalidad administrativa conforme lo marca los lineamientos
aplicables al proceso de licitacion gubernamental.

25, Pregunta 14: Pag. 6, punto 2. Se solicita atentamente a la convocante, tenga a bien
* confirmar que, el término "entera satisfaccion” sefialado en este apartado, asi como cualquier otro
de las bases, incluyendo anexos, formatos y/o modelo de contrato, se entenderd como: De
conformidad con los términos y condiciones establecidos en las bases de !a licitacidn, su junta de
aclaraciones, asi como el contrato y anexos que sean suscritos entre las paries. Lo anterior con la
finalidad de contar con parémetros claros y objetivos de medicidn y cumplimiento de los servicios

ées correcta nuestra apreciacién?

Respuesta: Se considerara en cumplimiento a lo establecido en bases, siempre y cuando se cumplan
con los elementos ofertados en tiempo y forma cumpliendo cabalmente con lo que oferte en su
propuestas el participante.

26. Pregunta 15: Pag. 6-7, punto 3, subtitulo Documentos para pago parcial o final {cuando
apligue), inciso f. Se solicita atentamente a la convocante tenga a bien confirmar, si la garantia de
cumplimiento en caso de ser adjudicado el presente concurso licitatorio, y optar su presentacién a
través de fianza podra ser presentada en digital con su respectivo documento XML, ése acepta
nuestra propuesta?

Respuesta: Debe presentar fianza en documento fisico.
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27. Pregunta 16: Pag. 6-7, punto 3, subtitulo Documentos para pago parcial o final {cuando
aplique), inciso g. Se solicita atentamente a la convocante tenga a bien confirmar que la negativa de
aceptacion de la retencion para ta aportacién del 5 al millar, NO serd motivo para no generar el pago
parcial o final, ées correcia nuestra apreciacién?

Respuesta: No es motivo de descalificacion a aportacion de! 5 al millar.

28. Pregunta 17: Pag. 9-10 punto 7, inciso F. Se solicita atentamente a la convocante tenga a
bien confirmar que la negativa de aceptacion de la retencién para la aportacion del 5 al millar, NO
sérd motivo de desechamiento de la propuesta y/o NO tiene inferencia en la evaluacién de las
propuestas, {es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: No es moiivo de descalificacidn a aportacion del 5 al millar.

29. Pregunta 18: Pag. 11, punto 7.2. Se solicita atentamente a la convocante tenga a bien
confirmar que lo referido en el apartadoe de Estratificacién, no impide la participacidn de empresas
que superan dichos Criterios de Estratificacion y/o se consideran empresas "Grandes", ies correcta
nuestra apreciacién?

Respuesta: Es correcta la apreciacion.

30. Pregunta 19: Pag. 20, punto 22. Se solicita atentamente a la convocante tenga a bien
confirmar que el tope para la aplicacién de la pena en caso de retraso es el monto que corresponde
al porcentaje de la garantia de cumplimiento del contrato y que la rescisién del contrato no
procedera sino hasta en caso de que se alcance el tope de la pena por retraso en la entrega, ées
correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Apegarse a los lineamientos de ley y bases.

31 Pregunta 20: Pag. 20-21, punto 23. Se solicita atentamente a la convocante tenga a bien
confirmar que la pena sefialada sera porcentualmente aplicable a la cantidad bienes y/o servicios
no entregados, ées correcta nuestra apreciacién?

Respuesta: Se consideraran los los lineamientos aplicables de ley y bases.

32. Pregunta 21: ANEXQO 1 Pag 27 ¢(Es correcto entender que la convocante cuenta con
instalaciones en condiciones en cuanto a espacio y energia para el correcto funcicnamiento de la
solucién requerida en todas las sedes referidas?

Respuesta: Deberé considerar que deberd garantizar la instalacién y puesta a punto con todos los
elementos necesarios para su funcionamineto.

33. Pregunta 22: ANEXO 2 Pag 44 La convocante menciona “también sefialar marca, modelo,
especificaciones y garantia de lo ofertado” éEs correcto entender gue la partida 3 al referirse como
un servicio y no producto o pieza(s), no es mandatorio sefatar Marca y Modelo, sin embargo, el
Licitante debera considerar todo lo sefialado? éEs correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Considerandose en servicios que pueden tener complemento para realizarlo de manera
satisfactoria praductos, estos deberdn especificarse marca, modelo y garantia de los mismos.

34. Pregunta 23: ANEXOQ 2 Pag 44 En caso de contestar negativamente a la pregunta anterior,
se solicita atentamente a la convocante especificar ¢ Qué material requerido debera considerarse
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como producio y colocar marca y modelo? considerando el resto como accesorios o adicionales. Se
solicita atentamente a la convocante pronunciarse al respecto.

Respuesta: Considerandose en servicios que pueden tener complemento para realizarlo de manera
satisfactoria productos, estos deberdn especificarse marca, modelo y garantia de los mismos.

35. Pregunta 24: Referencia. ANEXO TECNICO, 6. Garantias. éEs correcto entender que la
garantia del proyecto ampara hasta el 05 de diciembre 20247, asi como los servicios de diagndstico,
mantenimiento y correccion para las 3 partidas?

Respuesta: Todo lo que sea un producto o garantia de mano de obra de instalacion, montaje o
funcionalidad debe considerar minimo 1 afio de garantia.
36. Pregunta 25: Referencia ANEXO TECNICIO, obligaciones de los participantes, punto 2

Solicita:
"Mencionar marca, version del software, especificaciones, garantia en su cotizacion y su propuesta
técnica”

Pregunta: Se le solicita amablemente a la convocante confirmar si bastard con que se incluya en
nuestra propuesta econdmica en el apartado de DESCRIPCION lo siguiente (acorde al anexo técnico):

[PANTALLA LED PARA VIDEQWALL

1 2 Piezals} | "ne 94" DE ANCHO X E3" DE ALTO)]

[PANTALLA LED PARA VIDEOWALL %

2 1 Pieza(s) | DE 188" DE ANCHO X 53" DE ALTO]

Sumando solamente marca, modelo y garantia en [as partidas 1 y 2. Estando en el entendido que
las especificaciones y detalle se incluyen en la propuesta técnica.
Respuesta: Apegarse a bases.

37. Pregunta 26: ANEXO 1 Pag 40 La convocanie menciona “Ef proveedor participante deberd

~ de entregar tecnologia vigente con una antigiiedad no mayor de 2 afios. Y con un periodo de
disponibifidad de refacciones y accesorios por minimo 5 afios”. Dado que en el mercado pueden
existir marcas o modelos de productos que al evolucionar no puedan ser 100% compatibles con la
solucién actual ofertada, es correcto entender que el Licitante deberd considerar refaccionamiento
por el periodo sefialado acompafiado de una carta del fabricante donde se compremete junto con
el Licitante a contar con refacciones y accesorios por el pericdo requerido garantizado a la
Convocante la disponibilidad ¢Se Acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Es correcta la afirmacion.

38. Anexo Técnico, caracteristicas técnicas: éEs posible entregar carta de fabricante o tomar directo de
su pagina Web las referencias para fas especificaciones que no se encuentren en ficha técnica de los
equipos solicitados?

INT Intelligence and Telecom Technologies México S.A. de C.V.
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Respuesta: Debe agregar fichas técnicas de parte del fabricante donde detalle caracteristicas
solicitadas.

39. Propuesta Economica, precios unitarios, paginas 10,40 y 46: ¢Es correcto entender que el precio
unitario a expresar se refiere a la cantidad solicitada en cada partida y no de cada uno de los equipos
que componen esa partida? Es decir: en la partida 1 “Pantalla Led para Videowall / Sala de Crisis”
solamente se expresaran 2 (dos) precios unitarios; en la partida 2 “Pantalla Led para Videowall / sala
atencién de emergencias 911” solamente expresaremos un Unico precio unitario; Y en la partida 3
“Mantenimiento preventivo y/o correctivo para el sistema de videovigilancia” sélo debemos
expr’esaf un solo precio unitario, {Es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Apegarse a bases.

40. Pégina 40, inciso del punto 7: “El proveedor participante esta obligado a entregar un listado de los
equipos y componentes fisicos, estableciendo el precio unitario.”

¢Es correcto entender que el listado de componentes se encuentra expresado dentro del campo
descripcion de la propuesta econdmica y el precio unitario al que hace referencia es el valor
expresado en la partida?

Respuesta: Apegarse a hases.

41. Pagina 40, inciso del punto 7: “El proveedor participante esta obligado a entregar un listade de las
licencias y softwares fisicos, estableciendo el precio unitario.”

¢ Es correcto entender que el listado de componentes se encuentra expresado dentro del campo
descripcion de la propuesta econémica y ef precio unitario al que hace referencia es el valor
expresado en la partida?

Respuesta: Apegarse a bases.

42. Propuesta Econdmica, Condiciones de Pago, Pagina 45: Ademas del anticipo, éacepta la convocante
que solicitemos unoc o varios pagos parciates y si el porcentaje a solicitar de estos es algo que puede
determinar el licitante?

Respuesta: Apegarse a bases. ] \j‘
43. Propuesta Econdmica, Condiciones de Pago, Pagina 45: ¢Es correcto entender que los pagos
parciales se deben solicitar con VA incluido? §

Respuesta: Apegarse a bases.

44. Propuesta Técnica, pagina 40y 41: ¢ Es correcto entender que como mesa de ayuda se refiere a que
el licitante cuente can un NOC {Network Operations Center) y que este serd el Unico punto de
contacto para brindemos el servicio de garantias, atencidn a usuarios, mantenimiento y soporte
solicitados en el presente concurso?

Respuesta: Debe tener un solo punto de contacto para gestionar cualquier tema de garantia y

soporte. }
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45. Propuesta Técnica, Pagina 40, punto 7: ¢Es correcto entender que la entrega del plan de trabajo
solicitado dentro de la propuesta técnica correspondera sélo al proveedor adjudicado, posterior al
presente concurso?

Respuesta: Solo aplica al proveedor adjudicado.
46. Propuesta Técnica, Pagina 41, punto 7: ¢Puede la convocante cenfirmarnos si el servicio de

mantenimiento preventivo se solicitara por parte la convocante dentro dei siguiente afio calendario
una vez entregados los equipos o bien este se debe realizar antes del 5 de diciembre de 2024?

Respuesta: Se deberd realizar durante un plazo no mayor a 1 afio y se dejara establecido a partir de
las fecha de entrega total del proyecto.

47. Propuesta Técnica, Pagina 43, punto 7: {Es correcto entender gue la carta de confidencialidad es un
entregable para el licitante adjudicado?
Respuesta: Carta de confidencialidad aplica al licitante adjudicado.

48. Propuesta Técnica, Pagina 42, punto 3: éEs correcto entender que la matriz de escalamiento y el

proceso de seguimiento para ia ejecucién del proyecto y resolucidn de incidentes es un entregable
para el licitante adjudicado?

Respuesta: Aplica a licitante adjudicado.
Fin de preguntas.

La presente acta forma parte integral de las bases de Ia Licitacion Piblica Local LPL148/2/2024, para
los efectos legales a2 que haya lugar.

Ne habiende més preguntas por parte de los asistentes a esta junta aclaratoria, por lo cual se da por
terminado este acto a las 10:55 horas del dia que se actda, firmando los que intervinieron y
guisieron hacerlo.

FIN DE ACTA
POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION:
Lic. Jorge Alberto Zaragoza Representante de la Unidad
Vazquez Centralizada de Compras

Representante de la Direccion
del Comité de Adquisiciones y

Ing. Hugo Sanchez Espinosa Enajenaciones

POR EL AREA REQUIRENTE:

LIC. CARLOS EDUARDO GONZALEZ DURON,
DIRECTOR DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION C5 ESCUDO URBANQ JALISCO

v
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POR LOS PARTICIPANTES:

An Fray Antondo Aloadde
#1221 Col Miraflores, OF 340
Guadalainra, Jodiseo Maxdaeo

CONNECT ADVANCE SA
DE CV

EDITH GONZALEZ RENDON

HOLA INNOVACION SA

MARCO ANTONIO ROLDAN

GOBIERRD HEL SATASD

DE CV |
A
INT INTELLIGENCE AND
TELECOM ALFREDO GOMEZ YANEZ
TECHNOLOGIES MEXICO ~
SADECV © -
i {\/ A,
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